帮助 100 万家企业实现智能制造
MR2A-IM24 系列产品使用手册
-- V1.0
帮助 100 万家企业实现智能制造
目录
一、产品概述 ....................................................................................................................................... 1
1.1、产品简介 ............................................................................................................................. 1
1.2、型号和主要功能 ................................................................................................................. 1

第一个从站连接状态：指第一个模块是否与主机正常通讯，正常通讯为 1，通讯异常为 0；
4.5.2、型号表
模块类型 型号编码
EMA-IO8TP 0x0101
EMA-IO8R 0x0102
EMA-IO8TN 0x0103
EMA-AM8-4AI4AO 0x0204
EMA-AQ8 0x0205
EMA-AE8 0x0206
EMA-AR8 0x0402
EMA-AW4G 0x0501
4.5.3、通道地址映射
EMA拓展模块的地址在MR2A地址上往后延伸；后一个拓展模块的地址在前一个拓展模块
的地址上往后延伸；不同功能码的地址互不影响；模块无对应功能码则不占用该功能码的地址
数。
地址映射案例如图所示：
注：数字量的点数如果不够 8 的倍数，所占地址数将凑够 8 的倍数，多占的地址无实际输出
输入点，即每一个的模块的数字量的起始地址数值为 8的倍数
1414
五、参数配置说明
本章节针对 MR2A-IM24R/TN/TP 的参数配置进行介绍，波特率、站地址需要结合拨码，
部分参数用户需选择艾莫迅MODBUS调试工具，以实现相应功能需求。
5.1、配置前准备
 使用USB转 485 串口线连接模块 485 口和电脑USB口
 将DC 24V 外部电源接入模块并通电，通电前请检查电源正负极是否连接正确
 到艾莫迅官网下载“艾莫迅MODBUS调试工具”
5.2、使用拨码器和“艾莫迅MODBUS调试工具”配置
拨码器对应功能如下
5.2.1、上位机的连接步骤
A. 打开上位机，在“模块型号”栏选择“MR2A-IM24”
B. 填写模块地址（1~126），出厂时本模块地址为 1
C. 选择串口号，即连接模块的USB转 485 串口线在电脑设备管理器中的端口号
D. 选择波特率、校验位、数据位、停止位，应与模块当前参数一致，一般默认无需选择
E. 点击“打开串口”按钮，成功连接后按钮文字变为“关闭串口”，其上面通讯状态图
标颜色将由蓝色变为红色
1515
5.2.2、修改 COM口波特率
 COM口的通讯参数说明
COM口（485接线端子和DB9母头）通讯参数类型
波特率 数据位 停止位 校验位
4800~115200
仅支持拨码开关设置
8位（不支持修改） 1 None
 COM口的波特率设置
RS485 接口的波特率由模块上的“波特率”拨码器状态决定，注意当模块上电时调整拨码状态时，需
将模块断电至少 3S，再上电方可生效。具体关系可见下表（出厂时所有拨码为 0）。
波特率 对应编码真值表
9600 0
19200 1
38400 2
57600 3
115200 4
4800 7
1616
9600 其他
波特率对应真值表
5.2.3、修改本机地址
 拨码器设置站号
用拨码器修改站号只能设置 1~16，只需将拨码器拨到对应的值断电重启即可。注意当模块上电时调整
拨码状态时，需将模块断电至少 3S，再上电方可生效。具体对应关系如下表中所示（出厂时所有拨码为 0）。
站号地址 对应编码真值表
1 0
2 1
3 2
4 3
5 4
6 5
7 6
8 7
9 8
10 9
11 A
12 B